
Mål

At arbejde med symboler udendørs

At få kendskab til folkekirkens logo

Arbejdsmetode

Samtale og kreativ proces

Forberedelse

Forløb

1. Inddel dem i par eller tre og tre. 

Udlever folkekirkens logo til hver gruppe.

Lad dem arbejde sammen med følgende opgave:

Find så mange symboler I kan
Tæl op
Lad dem på skift fortælle om et symbol, og hvad det betyder

2. Der findes et godt sted, hvor der er plads til at alle grupper kan lave et af
symbolerne som Landart. Eleverne finder materiale til deres værk og herefter laves
det.

Det er vigtigt  at værket skal have en vis størrelse, både for at der er arbejde til alle,
at de kan udfylde tiden og at det står tydeligt frem. Eleverne dokumenterer deres
proces undervejs med mobilkamera og når værket er færdigt tages mange billeder
af værket både fra forskellige vinkler og fra forskellig afstand.

Landart med kristne symboler
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Kopier folkekirkens logo eller sørg for at alle kan se og undersøge logoet på anden
vis. 

Find et egnet sted til landart hvor der kan samles naturmaterialer og hvor der er
plads til alle værkerne. 

Materialer

Se evt. denne powerpoint om symbolerne i folkekirkens logo.

powerpoint

pdf-udgave

Varighed

45 min

Diverse

Hvad er Landart?

Landart er et engelsk udtryk. På dansk kan det oversættes til jordkunst eller
naturkunst. 

Værket laves altså af og med naturen. Landskabet og værket hænger faktisk
uløseligt sammen. Kunstværket laves af blandt andet vand, sten og træ, blade og
bær. Kunstneren må gerne save, hugge og slibe og bruge andre organiske
materialer i udførelsen, men til sidst må værket kun bestå af naturmaterialer.

Landart er forgængeligt. Værkerne vil indgå i naturens kredsløb og dermed naturligt
forandre sig og med tiden også forgå. Det kan tage få sekunder eller flere år før
naturen igen har overtaget materialerne.

Derfor er dokumentation i form af skitser, billeder eller video essentielt, hvis man vil
huske og bruge sine værker efterfølgende.
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